

## **Türkiye-Moğolistan İŐ Forumu**

**17 Ocak 2025, DEİK, 14.30**

**Moğolistan Başbakanı Birinci Yardımcısı ve Ekonomi ve Kalkınma Bakanı Sayın Luvsannyam Gantumur (*Luvsanyam Gantumur*),**

**Moğolistan Sağlık Bakanı Munkhsaikhan Togtmol (*Munksaikhan Togtmol*),**

**Moğolistan Şehir Ulusal Komitesi Bakanı Erdeneburen Ravjikh (*Erdeneburen Ravjikh*),**

**Moğolistan Ulaştırma ve Yol Bakanı Borkhuu Delgersaikhan (*Borku Delgersaikhan*),**

**Ticaret Bakan Yardımcımız Sn. Mustafa Tuzcu,**

**Moğolistan Ulusal Ticaret ve Sanayi Odası (MNCCI) Başkanı Sn. Tur-Od Lkhagvajav (*Tur-od Lukhagvajav*),**

**DEİK/Türkiye-Moğolistan İŐ Konseyi Başkanımız Sn. Özkan Öztürk,**

**İŐ Dünyamızın Değerli Temsilcileri,**

Cengiz Han'ın vatani, kadim ÷lke Moğolistan'ın deęerli iş dünyasıyla, DEİK'te bir araya gelmekten büyük mutluluk duyuyor, sizleri Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu - DEİK adına saygıyla selamlıyorum.

Bugün gerçekleştireceğimiz İş Forumumuz ve karşı kanadımız MNCCI ile imzalayacağız MoU ve dięer MoU'ların şimdiden hayırlı olmasını diliyorum.

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 40 yıldır, tüm dünyaya yayılmış 152 İş Konseyimizle, ÷lkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için Ticaret Bakanımızın destek ve koordinasyonuyla "Ticari Diplomasi" mottomuzla faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Konseylerimizden birisi olan DEİK Türkiye-Moğolistan İş Konseyimiz de 2001 yılından bu yana, Karşı Kanat Kuruluşu Moğolistan Ulusal Ticaret ve Sanayi Odası ile çalışıyor, kendilerine teşekkür ederiz.

Moğolistan ile 140 milyon \$'a yakın bir ticaret hacmimiz var ve bunu artıracak potansiyelimiz olduğunu düşünüyorum. Moğolistan'daki müteahhitlerimiz 400 milyon \$'ı aşkın proje üstlenmişler. Ticaretimizin artması kadar, iki ÷lke arasındaki ekonomik ilişkilerin farklı sektörlere yayılması, ticaretten yatırımlara ve ikili iş birliklerine kadar çeşitlenerek devam etmesi çok önemli.

İzninizle, birkaç başlığa değinmek isterim.

- İçinde bulunduğumuz çağ; dijitalleşme çağı ve bir dijital dönüşümden çok Dijital Ekonomi dönemindeyiz. Moğolistan'da internet kullanımının artması ve dijitalleşmeye olan ilgi, e-ticaret ve dijital teknoloji alanında fırsatlar oluşturuyor. Dolayısıyla, Türkiye'nin teknoloji sektörü, Moğolistan'daki dijitalleşme

sürecine katkı sağlayabilir. Dünya çapında öne çıkan Türk firmalarımız ve DEİK Dijital Teknolojiler İş Konseyimizle, Moğol firmaları geleceğe yatırım yapabilirler. Ayrıca e ticaret alanında da İş Forumu kapsamında Trendyol ve Intelmind şirketleri arasında MoU imzalanacak. Şimdiden hayırlı olsun.

- Ve, gelelim Türkiye'ye. Batı Avrupa ile Çin arasındaki en büyük yatırım, üretim ve teknoloji üssü olan ülkemiz, 600 Milyar \$ seviyesini geçen bir dış ticaret hacmine sahip. Enerjiden, sanayiye, tarımdan alt yapı yatırımlarına kadar neredeyse her alanda önemli yatırım imkanlarımız var. Moğol iş dünyasını da bu imkanlarımızdan daha fazla yararlanmak için ülkemizde yatırım yapmaya davet ediyorum.
- İki ülkenin de güçlü olduğu turizm ve ayrıca et işleme tesisi inşa etmek için hayvancılık alanında iş birlikleri yapılabilir.
- Bunun yanı sıra özellikle Moğolistan'ın sağlık turizme ilgisi yüksek ve sağlık alanında ülkede yatırımları yıldan yıla artıyor. Türkiye'nin sağlık sektöründeki başarılı ilerleyişini Moğolistan özelinde de değerlendirebiliriz.
- Son olarak networkün önemli olduğu günümüz dünyasında DEİK'in 152 İş Konseyi aracılığı ile sahip olduğu küresel networkünü, her zaman Moğol dostlarımız için de kullanmaya hazır olduğumuzu ifade etmek istiyorum.

Moğol dostlarımız “Тэвчээртэй хүнд зорьсон газар хол биш”,  
(*Tevciirtey hund zorson gazar hol biş*) diyor. “Sabırlı bir insan için hedef uzak değildir.” anlamına geliyor.

Dost ve köklü bağları bulunan iş dünyası temsilcileri olarak, ticaret ve yatırım ilişkilerimizi daha da güçlendirmek için sabır ve azimle hedeflerimize ulaşmak için daha fazla çalışacağımıza inanıyorum.

Bu duygularla, başta Sayın Bakanlarımız olmak üzere katılan herkese teşekkür ediyor, toplantımızın hayırlı sonuçlar getirmesi diliyor, sponsorlarımız HNC İnőaat, Aga Bullion, Green Chemicals, Nata Holding ve Petlas'a ve programın hazırlanmasında emeđi geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

**Nail OLPAK**

**DEİK Başkanı**